Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111200122

122

Nº 217, segunda-feira, 12 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

PROCESSOS: 59570.001037/2007-18(1), 59570.001176/2007-41(2).
ESPÉCIE: Termo Aditivo aos Convênios Nº 7.93.07.0089/00(1), 7.93.07.0207/00(2) firmados
entre a CODEVASF - CNPJ: 00.399.857/0001-26 e o Estado do Piauí, CNPJ:
06.553.481/0001-49(1 e 2). OBJETO: Prorrogar o prazo do convênio por mais 180 dias(1),
360 dias(2). TERMO ADITIVO: 7.93.07.0089/20(1), 7.93.07.0207/08(2). FUN DA M E N T O
LEGAL: Art. 27, VI da Portaria Interministerial nº 424/2016. DATA DE ASSINATURA:
07/11/2018(1 e 2).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 03/2018-7ª/SR - Processo nº 59570.001032/2018-48. OBJETO:
Contratação dos serviços de pavimentação asfáltica de vias públicas em CBUQ sobre
paralelepípedo em diversos municípios e Comunidades da área de atuação da 7ª
Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado do Piauí, através de Sistema de
Registro de Preços - SRP. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 07/2018-7ª/SR.
FUNDAMENTO: Leis n.º 10.520/02 e n.º 8.666/93, Decretos. n.º 5.450/05 e nº 7.892/13.
ASSINATURA: 09/11/2018. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORNECEDOR, ITEM, QUANT. E O
PREÇO UNITÁRIO: CONSTRUTORA HIDROS LTDA, CNPJ: 12.066.346/0001-71, 1, 151.200, R$
97,00. As Atas encontram-se disponíveis na íntegra no site www.codevasf.gov.br e na sede
da 7ª/SR da CODEVASF

8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.000719/2018-85
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.099.00/2018. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIA: Associação de Mulheres, Crianças e Adolescentes do Povoado de Quixaba,
CNPJ: 06.229.183/0001-06, com sede no município de Sento Sé/BA. OBJETO: Doação de 01
(um) trator agrícola, marca Solis, modelo WORLDTRAC 75RX - 4WD, e 02 (dois)
implementos agrícolas, conforme descrição na Cláusula Primeira do instrumento, avaliados
pelo total de R$ 98.954,45. DESTINAÇÃO DOS BENS: Os bens ora doados serão destinados
a apoiar o desenvolvimento das atividades agrícolas exercidas em conjunto pelos membros
da entidade DONATÁRIA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 17, II, alínea "a", da Lei nº
8.666/1993 c/c art. 73, § 10, da Lei nº 9.504/1997. DATA DE ASSINATURA: 05/11/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 13/2018 - UASG 195015

Nº Processo: 59580000710201836. Objeto: Execução dos serviços de implantação de
Sistemas Simplificados de Abastecimento de Água em comunidades rurais, localizadas nos
municípios de Brejo, Buriticupu, Chapadinha, Paulo Ramos e Santa Luzia do Tide, no Estado
do Maranhão. Local de execução do objeto: Comunidade rurais de Carobinha, Boa Esperança,
Guarimã, Zé Grosso e Chapada da Nazaré.Na fase de habilitação, o licitante de melhor oferta
deverá comprovar que possui capital social mínimo (ou patrimônio líquido) no valor de 10%
(dez por cento) do valor de sua proposta.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/11/2018 das
08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Avenida Alexandre de Moura Nº 25 -
Centro, - São Luis/MA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/195015-99-00013-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 13/11/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/12/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital e seus anexos estarão disponíveis para
consulta e retirada nos sítios: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.codevasf.gov.br.

JOAO FRANCISCO JONES FORTES BRAGA
Superintendente Regional

(SIASGnet - 09/11/2018) 195015-11201-2018NE580339

DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS SECAS
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00030/2018, ao Convênio Nº 827841/2016. Convenentes:
Concedente: DEPARTAMENTO NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS, , Unidade Gestora:
193002, Gestão: 11203. Convenente: MUNICIPIO DE CATARINA, CNPJ nº 07540925000174.
P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 255.500,00, Valor de Contrapartida: 5.500,00,
Vigência: 09/11/2016 a 08/05/2019. Data de Assinatura: 09/11/2018. Assina: Pelo
DEPARTAMENTO NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS / ANTONIO IRAN COSTA MAGALHAES -
DIRETOR-GERAL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00028/2018, ao Convênio Nº 834294/2016. Convenentes:
Concedente: DEPARTAMENTO NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS, , Unidade Gestora:
193002, Gestão: 11203. Convenente: MUNICIPIO DE QUIXERE, CNPJ nº 07807191000147.
P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 510.300,00, Valor de Contrapartida: 10.300,00,
Vigência: 08/11/2016 a 07/05/2019. Data de Assinatura: 08/11/2018. Assina: Pelo
DEPARTAMENTO NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS / ANTONIO IRAN COSTA MAGALHAES -
DIRETOR-GERAL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00029/2018, ao Convênio Nº 827915/2016. Convenentes:
Concedente: DEPARTAMENTO NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS, , Unidade Gestora:
193002, Gestão: 11203. Convenente: MUNICIPIO DE ITAITINGA, CNPJ nº 41563628000182.
P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 257.942,08, Valor de Contrapartida: 7.942,08,
Vigência: 08/11/2016 a 07/05/2019. Data de Assinatura: 08/11/2018. Assina: Pelo
DEPARTAMENTO NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS / ANTONIO IRAN COSTA MAGALHAES -
DIRETOR-GERAL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL
R E T I F I C AÇÕ ES

Na retificação publicada no DOU, em 9/11/2018, Seção 3, página 106, onde se
lê: Processo 59553.001246/2017-87, leia-se: Processo 59553.001256/2017-87.

Extrato de Convênio Nº 863367/2017, publicado no DOU, de 19/1/2018, Seção
3, página 109, onde se lê: Data e Assinaturas: 30/12/2017; leia-se: Data e Assinaturas:
29/12/2017.

R E T I F I C AÇ ÃO

Extrato de Convênio Nº 858629/2017, publicado no DOU, de 23/1/2018, Seção
3, página 88, onde se lê: Data e Assinaturas: 30/12/2017; leia-se: Data e Assinaturas:
31/12/2017.

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 533018

Número do Contrato: 21/2014. Nº Processo: 59800000653201420.
PREGÃO SRP Nº 30/2013. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO -DESENVOLVIMENTO DO
CENTRO-OESTE. CNPJ Contratado: 01162636000100. Contratado : B2BR - BUSINESS TO
BUSINESS -INFORMATICA DO BRASIL LTDA.. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por
mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e demias leiscorrelatas. Vigência:
12/11/2018 a 11/03/2019. Valor Total: R$429.235,04. Fonte: 100000000 - 2018NE800068
Data de Assinatura: 09/11/2018.

(SICON - 09/11/2018) 533018-53207-2018NE800275

Ministério da Justiça
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 13/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
06/11/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a contratação de
empresa especializada para prestação dos serviços de execução indireta de vigilância
armada e desarmada, nas dependências e instalações do Ministério da Justiça e do
Ministério da Segurança Pública, compreendendo o fornecimento de mão-de-obra, de
uniformes e de equipamentos adequados à execução dos trabalhos, para suprir as
necessidades destes Órgãos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento e nos an

EDUARDO DE OLIVEIRA DA ROSA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/11/2018) 200005-00001-2018NE800003

ARQUIVO NACIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 200247

Número do Contrato: 21/2017.
Nº Processo: 08060000097201712.
PREGÃO SISPP Nº 5/2017. Contratante: ARQUIVO NACIONAL -.CNPJ Contratado:
72619976000158. Contratado : AGIL EMPRESA DE VIGILANCIA LTDA -.Objeto: O presente
termo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência, conforme seguinte subcláusula:
Subcláusula Única - Fica prorrogado o prazo de vigência de 02 de janeiro de 2019 até 01
de janeiro de 2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 02/01/2019 a
01/01/2020. Valor Total: R$764.408,40. Fonte: 100000000 - 2018NE800016. Data de
Assinatura: 08/11/2018.

(SICON - 09/11/2018) 200247-00001-2018NE000035

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAL Nº 404, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2018

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.006345/2018-29. Requerentes: ltaú Unibanco S.A. e Ticket Serviços
S.A. Advogados: José Carlos da Matta Berardo, Joyce Midori Honda e outros. Natureza da
operação: aquisição de participação societária. Setor econômico envolvido: Emissão de
vales-alimentação, vales-transporte e similares (CNAE 8299-7/02).

KENYS MENEZES MACHADO
Superintendente-Geral Adjunto

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE CAMPO GRANDE - MS

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 117/2018 publicado no D.O. de 22/10/2018 , Seção
3, Pág. 110. Onde se lê: CNPJ DO CONTRATANTE Nº 00.059.311/0001-26 Leia-se : CNPJ DO
CONTRATANTE Nº 00.059.311/0011-06

(SICON - 09/11/2018) 194035-19208-2018NE800119
COORDENAÇÃO REGIONAL DE JI-PARANÁ - RO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2018 - UASG 190004

Nº Processo: 08079000622201873.
PREGÃO SISPP Nº 7/2018. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ
Contratado: 09228233000200. Contratado : ESTACAO VIP SEGURANCA PRIVADA -EIRELI.
Objeto: Contratação de serviços continuados de vigilância armada, a serem prestados na
CR de Ji-Paraná/RO (01 posto). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas respectivas
alterações. Vigência: 30/10/2018 a 30/10/2019. Valor Total: R$248.976,96. Fonte:
100000000 - 2018NE800261. Data de Assinatura: 23/10/2018.

(SICON - 09/11/2018) 194035-19208-2018NE800119
COORDENAÇÃO REGIONAL DE RORAIMA - RR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2018

A Coordenação Regional de Roraima,torna publicoo resultado do Pregão
Eletronico nº08/2018-Sagrou-se vendecora dos itens 04 e 08 a Empresa J.R.PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA-VALOR GLOBAL DA ATA R$:1.630,00

ELAYNE RODRIGUES MACIEL
Chefe dos Serviços de Apoio Administrativo

(SIDEC - 09/11/2018) 194009-19208-2018NE800119

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 194009

Nº Processo: 08749-009/2018-26. Objeto: Futura aquisições de Maquinas , Grades Aradoras
compatíveis com os tratores, carretas compatíveis com os tratores e Casas de Farinhas,
Caminhão 3/4 e Caminhão Medio.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 12/11/2018 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Jose Bonifacio, 630 - Aparecida, - Boa
Vista/RR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/194009-5-00003-2018. Entrega das

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-12T05:25:03-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial